
Id: CJLBU-NHOUC-PXUAL-DDGFK-TCXTA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIX/238/2010
RADY GMINY W GARDEI

z dnia 24 września 2010 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi pani Michaliny Żółtowskiej na działalność Wójta 
Gminy Gardeja. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 

162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 

r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, i Nr 157, poz. 1241oraz z 2010 r. Nr 

28, poz. 142 i 146 i Nr 106, poz. 675 ), w związku z art. 229, pkt 3 Kodeksu postępowania 

administracyjnego ( Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. 

Nr 13, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 

170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 

i Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501 i Nr 216,poz. 

1676 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 230 ) Rada Gminy w Gardei uchwala , co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Gardeja złożonej przez Panią 
Michalinę Żółtowską i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
w Gardei w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy w Gardei uznaje 
skargę za nieuzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 



Id: CJLBU-NHOUC-PXUAL-DDGFK-TCXTA. Podpisany Strona 2

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Gardei 

Eugeniusz Rutkowski



Id: CJLBU-NHOUC-PXUAL-DDGFK-TCXTA. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/238/2010

Rady Gminy w Gardei

z dnia 24 września 2010 r.

Uzasadnienie 
Do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Michaliny Żółtowskiej na 

działalność Wójta Gminy Gardeja. 

Pani Michalina Żółtowska złożyła skargę na Wójta Gminy Gardeja do Wojewody 
Pomorskiego w sprawie przydziału mieszkania socjalnego. W dniu 25 czerwca 2010 
roku Wojewoda Pomorski przekazał skargę do rozpatrzenia zgodnie z art. 231 Kodeksu 
postępowania administracyjnego Radzie Gminy w Gardei, pismo znak: PS.I.AS.0554-
5/10 z dnia 22 czerwca 2010 roku. Na XXXVIII Sesji Rady Gminy w dniu 29 czerwca 
2010 roku skarga została przekazana do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej. 
Przewodniczący Rady Gminy w Gardei, poinformował skarżącą pismem, znak: RG. 
0066 / 44 / 2010 z dnia 02 lipca 2010 roku, iż Rada Gminy w Gardei podejmie uchwałę 
w sprawie rozpatrzenia skargi na sesji w miesiącu wrześniu. Przedmiotowa skarga była 
dogłębnie i szczegółowo rozpatrzona przez Komisję Rewizyjną w dniu 7 lipca 2010 
roku, która rozpoczęła posiedzenie od wizji lokalu socjalnego zaproponowanego przez 
Wójta Gminy. Jest to mieszkanie o pow. 39 m2 , składające się z jednego pokoju 
i kuchni z wejściem do piwnicy, brak jest łazienki. Mieszkanie posiada doprowadzenie 
wody bez odpływu. Następnie Komisja pojechała do wsi Klasztorek gdzie zamieszkuje 
Pani Michalina Żółtowska z rodziną. Rodzina Państwa Żółtowskich wynajmuje 
mieszkanie o powierzchni zbliżonej do proponowanego mieszkania ( również brak 
sanitariatu ) o podobnym standardzie. Stan techniczny zajmowanego mieszkania jest 
natomiast znacznie gorszy. Komisja zapoznała się również z informacją i wyjaśnieniami 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gardei. Pomimo upływu 
wyznaczonego terminu na podpisanie umowy najmu lokalu wyznaczonego przez 
Gminę, rodzina Żółtowskich nie podjęła decyzji o przeprowadzce. Komisja Rewizyjna 
po przeanalizowaniu dokumentów wysłuchała również wyjaśnień Wójta Jerzego 
Grabowskiego oraz Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej Pana Sławomira Zep, 
którzy stwierdzili, że w chwili obecnej Gmina nie posiada innych mieszkań, które 
odpowiadałby wymaganiom rodziny Państwa Żółtowskich. W związku z powyższym 
Komisja Rewizyjna w powyższej skardze nie dopatruje się bezczynności i złej 
działalności Wójta i tym samym uznaje skargę Pani Michaliny Żółtowskiej za 
bezzasadną. 


